ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 243/18 AC, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                             nema@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Nema

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, sugerindo providenciar pavimentação asfaltica na Via 11, Quadra “A” Lote 23,

Bairro Jardim das America.

Câmara Municipal de Formosa, 22 de fevereiro de 2018.

Vereador

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 243/18 AC, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                             nema@camaraformosa.go.gov.br     [2]

JUSTIFICATIVA

1.             Esta indicação visa pavimentação na asfaltica na Via 11, Quadra “A” Lote 23,

Bairro Jardim  das America, que se encontra em péssimo estado de conservação, este que apenas

piora a cada dia, com o período chuvoso vem o surgimento de novos buracos e crescimentos dos

já existentes.

2.             A situação é crítica, dificultando imensamente o tráfego de veículos no local e

potencializando o risco de acidentes, alem de estar causando danos aos veículos.

3.      Sem mais para o momento, desde já agradeço.

4.                         Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-02-21T09:25:02-0300